
 
d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti 
Šime Kurelića 22, Pazin 
OIB 03455963475 
 
Pazin, 03.05.2021. 
Broj: 227-1/21  
 
 
 

POZIV ČLANOVIMA NADZORNOG ODBORA 
 
 
 

Na temelju članka 265. Zakona o trgovačkim društvima i članka 32. stavka 1. Društvenog 
ugovora Usluge d.o.o. Pazin sazivam  i z v a n r e d n u   e l e k t r o n i č k u 
 
 
 

SJEDNICU NADZORNOG ODBORA 
 
 
za ponedjeljak 10. svibnja 2021. godine s početkom u 08,00 sati. 
 
 Za sjednicu Nadzornog odbora predlažem slijedeći  

 
 

D n e v n i   r e d :  
  

1. Informacija o statusu projektnog prijedloga „Nabava specijalnog komunalnog 
vozila od min 14m3 za odvojeno prikupljanje otpada“ putem sustava eFondovi. 

2. Donošenje Odluke o davanje suglasnosti Upravi društva za sklapanje Ugovora o 
okvirnom kreditu po žiro računu. 

 
 
 
                             

               Predsjednik Nadzornog odbora: 
                          Igor Merlić, v.r. 
    
 
 
Priloženo se dostavlja radni materijali za sjednicu. Ostale informacije mogu se dobiti u 
sjedištu društva radnim danom od 7,ºº do 15,ºº sati. 
  
               
 
 
 
 
 
 
 
 



P r i j e d l o z i  o d l u k a : 
 
 
Ad. 1. 
 
 
Uprava društva podnosi Nadzornom odboru slijedeću informaciju: 
  
Putem sustava eFondovi Društvo je podnijelo projektni prijedlog „Nabava specijalnog 
komunalnog vozila od min 14m3 za odvojeno prikupljanje otpada“ na temelju Poziva na 
dostavu projektnih prijedloga nabave komunalnih vozila za odvojeno prikupljanje otpada, 
raspisanog od strane Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, a u sklopu Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., čiji je cilj smanjena količina otpada koja se 
odlaže na odlagališta.  
Nakon faza provjera prihvatljivosti prijavitelja, projekta i izdataka, dana 17. veljače 
2021.godine Društvo je od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja zaprimilo Odluku o 
financiranju za podnesen projektni prijedlog, kojom se Društvu odobrava kao prihvatljivom 
prijavitelju financiranje navedenog projekta. Maksimalni iznos prihvatljivih troškova projekta iz 
Kohezijskog fonda je 1.113.133,08 kuna a stopa sufinanciranja je 85%, dok ukupno 
prihvatljivi troškovi iznose 1.309.568,34 kuna.  
Temeljem navedene Odluke Društvo je sklopilo Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava s 
Ministarstvom i Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost dana 11.03.2021. 
godine. Sukladno tome Društvu je odobren početni plan nabave te je Društvo pripremilo 
Dokumentaciju o nabavi specijalnog komunalnog vozila procijenjene vrijednosti u iznosu od 
1.265.500,00 kuna, koju je Društvo objavilo dana 13.04.2021. godine, a za koju je rok za 
dostavu ponuda 06.05.2021. godine.  
Kako bi se povećala svijest javnosti o odvojenom sakupljanju, u sklopu projekta provest će 
se aktivnosti promidžbe i vidljivosti kroz izobrazno-informacijske aktivnosti. 
Svrha projekta je povećanje udjela odvojeno prikupljenog komunalnog otpada u ukupno 
proizvedenom komunalnom otpadu na području davatelja usluge. 
 
 
 
Ad. 2. 
 
Uprava društva predlaže Nadzornom odboru donošenje Odluke o davanje suglasnosti Upravi 
društva za sklapanje Ugovora o okvirnom kreditu po žiro računu, uz slijedeće obrazloženje:  
 
Dana 04.05.2020. godine potpisan je Ugovor o okvirnom kreditu po žiro računu u iznosu od 
700.000,00 kuna na rok od godine dana. Suglasnost za sklapanje Ugovora dao je Nadzorni 
odbor na sjednici 30. travnja 2020. godine. 
Kredit nije bio aktivan, budući da je likvidnost Društva unatoč COVID-19 bila dobra, te su sve 
obaveze prema radnicima i dobavljačima uredno podmirivane, te adekvatno tome nije bilo 
troška sa osnova kamata. 
Novi okvirni kredit u iznosu od 1.000.000,00 kuna Društvo bi ponovo uzelo na rok od godine 
dana s time da bi mu namjena bila međufinanciranje projekta „Nabava specijalnog 
komunalnog vozila od min 14m3 za odvojeno prikupljanje otpada“, odnosno društvo mora 
kupiti vozilo iz dobivenog natječaja vlastitom likvidnošću, te će nakon toga Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost  refundirati društvu ta ista sredstva. Razliku između potpore 
od 85% do ukupnog iznosa financiranja društvo će financirati iz vlastitih sredstava. 
Iznos korištenog okvirnog kredita za tu namjenu zavisiti će od likvidnosti Društva u trenutku 
plaćanja vozila dobavljaču, ali maksimalno do odobrenog iznosa od 1.000.000,00 kuna. 
 
 
 
 



P r i j e d l o g    O d l u k e 
 
Na temelju članaka 30. Društvenog ugovora trgovačkog društva USLUGA d.o.o. Pazin od 03. 
rujna 2020. godine – potpun tekst, Nadzorni odbor Društva na svojoj sjednici dana 10. 
svibnja 2021. godine donosi 
 

ODLUKU 
 o davanju suglasnosti Upravi društva 

 za sklapanje Ugovora o okvirnom kreditu po žiroračunu 
 
1. Daje se suglasnost Vladimiru Buriću, predsjedniku uprave trgovačkog društva Usluga 
d.o.o. za sklapanje Ugovora o okvirnom kreditu po žiroračunu s kreditorom: 
Istarska kreditna Banka Umag d.d. Umag, Ernesta Miloša 1, MBS 040001029, OIB 
65723536010. 
 
2. Suglasnost iz točke 1. ove Odluke odnosi se na sklapanje Ugovora o okvirnom kreditu po 
žiroračunu za dozvoljeno prekoračenje i mogućnost korištenja negativnog salda u iznosu od 
1.000.000,00 kuna (milijunkunainulalipa), na rok od 12 mjeseci od potpisivanja ugovora, 
odnosno do krajnjeg roka vraćanja kredita po redovnoj kamatnoj stopi 3,0% godišnje, te uz 
instrumente osiguranja: 1 mjenicu bez protesta i 1 bjanko zadužnicu na iznos od 
1.000.000,00 kn. 
 
3. Ova suglasnost daje se za jednokratno potpisivanje Ugovora i ne može se primijeniti za 
dodatna ugovaranja okvirnog kredita po žiroračunu. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: ____-__/20             Predsjednik Nadzornog odbora: 
Pazin, 10. svibnja 2021.                                                       Igor Merlić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


